
Všeobecná zdravotní pojišťovna podpoří i
Jedličkův ústav a Sněženku
26. 06. 2008 00:00

[id:6638|autor:Mgr. Langer Jiří|email:jiri.langer@kraj-
lbc.info|telefon:485 226 302|mobil:|aktualizace:]

Na prázdninové pobyty letos desítkám dětí z Libereckého kraje finančně přispěje Všeobecná
zdravotní pojišťovna.

Do škol v přírodě, na ozdravné a léčebné pobyty vyrazí početné dětské kolektivy z Liberecka,
Jablonecka,  Českolipska  a  Semilska.  Část  dětí  například  zavítá  do  Evropského  výtvarného
centra pro postižené děti Sněženka ve Smržovce, které v letošním roce získalo významnou
finanční podporu od největší tuzemské zdravotní pojišťovny. Do Smržovky se vydají také děti
s mentálním postižením z Jedličkova ústavu v Liberci,  pro které Krajská pobočka VZP pro
Liberecký  kraj  zprostředkuje  finanční  příspěvek  pět  tisíc  korun  pro  každého  pojištěného
jednotlivce. Jedličkův ústav v tomto roce připravuje prázdninové turnusy pro desítky dětí. VZP
rovněž přispívá na ozdravné pobyty dětí  s onkologickým a chronický onemocněním a také
dětem, které se zúčastní škol v přírodě.

PŘÍSPĚVEK AŽ 1 000 KČ NA TUZEMSKÉ OZDRAVNÉ POBYTY

Je od 1. 7. 2008 určen dětem do 18 let (17 let + 365 dní), které se zúčastní

tuzemského ozdravného pobytu v délce minimálně 1 týdne. Za takový pobyt

se považuje např. i školka nebo škola v přírodě. Ozdravný pobyt může být

organizován odborným nebo profesním sdružením, nebo může jít o pobyt

individuální. Příspěvek je poskytnut na základě žádosti, k níž je třeba přiložit

doklad o zaplacení ozdravného pobytu. Z předložených dokladů musí být zřejmá

délka ozdravného pobytu. Příspěvek je poskytován jednorázově jednou v roce,

a to po absolvování pobytu. Podmínkou pro přiznání příspěvku je, že se dítě

v roce 2008 neúčastnilo a nezúčastní akce Mořský koník ani nečerpalo



příspěvek na jiný ozdravný pobyt. Důležité je, aby doklad o zaplacení pobytu byl

prokazatelně spojen s pojištěncem a ozdravným pobytem, na který je příspěvek

požadován. Příspěvky nelze využít na pobyty, které jsou hrazeny z prostředků

veřejného zdravotního pojištění (např. na pobyty v dětských ozdravovnách nebo

odborných léčebnách), nebo k úhradě regulačních poplatků.

 

PŘÍSPĚVEK AŽ 5 000 KČ NA OZDRAVNÉ POBYTY

DĚTÍ S VÁŽNÝM CHRONICKÝM ONEMOCNĚNÍM

Příspěvek je od 1. 7. 2008 určen na zahraniční nebo tuzemský ozdravný pobyt

v délce minimálně 7 dní dětem do 18 let (17 + 365 dní), které nečerpají příspěvek

na jiný ozdravný pobyt, ani se v roce 2008 neúčastní akce Mořský koník.

K žádosti o příspěvek je potřeba předložit potvrzení diagnózy praktickým

lékařem pro děti a dorost nebo specialistou a originál dokladu o úhradě

ozdravného pobytu na konkrétního pojištěnce. Z předložených dokladů musí

být zřejmá délka ozdravného pobytu.

Příspěvek náleží dítěti s některou z uvedených diagnóz či jejich kombinací:

• vrozené vady

• celiakie

• diabetes

• porucha metabolismu tuků

• poruchy příjmu potravy (obezita, anorexie, bulimie)

• fenylketonurie (PKU)

• juvenilní idiopatická artritida a obdobná onemocnění

• těžké vady zraku a sluchu



• neurologické poruchy

• léčba růstovým hormonem

 

 

PŘÍSPĚVEK AŽ 5 000 KČ NA OZDRAVNÉ POBYTY

DĚTÍ S VÁŽNÝM CHRONICKÝM ONEMOCNĚNÍM

Příspěvek je od 1. 7. 2008 určen na zahraniční nebo tuzemský ozdravný pobyt

v délce minimálně 7 dní dětem do 18 let (17 + 365 dní), které nečerpají příspěvek

na jiný ozdravný pobyt, ani se v roce 2008 neúčastní akce Mořský koník.

K žádosti o příspěvek je potřeba předložit potvrzení diagnózy praktickým

lékařem pro děti a dorost nebo specialistou a originál dokladu o úhradě

ozdravného pobytu na konkrétního pojištěnce. Z předložených dokladů musí

být zřejmá délka ozdravného pobytu.

Příspěvek náleží dítěti s některou z uvedených diagnóz či jejich kombinací:

• vrozené vady

• celiakie

• diabetes

• porucha metabolismu tuků

• poruchy příjmu potravy (obezita, anorexie, bulimie)

• fenylketonurie (PKU)

• juvenilní idiopatická artritida a obdobná onemocnění

• těžké vady zraku a sluchu

• neurologické poruchy

• léčba růstovým hormonem



 

 

PŘÍSPĚVEK AŽ 5 000 KČ NA OZDRAVNÉ POBYTY

DĚTÍ S MENTÁLNÍM POSTIŽENÍM

Příspěvek náleží od 1. 7. 2008 dětem do 18 let (17 let + 365 dní) s mentálním

postižením, které se zúčastní ozdravného tuzemského nebo zahraničního pobytu

v délce minimálně 7 dní. Podmínkou pro jeho přiznání je, že dítě nečerpá od

VZP ČR jiný příspěvek na ozdravný pobyt, ani se v roce 2008 neúčastní akce

Mořský koník. K žádosti o příspěvek je třeba doložit potvrzení diagnózy a originál

dokladu o úhradě ozdravného pobytu na konkrétního pojištěnce. Z předložených

dokladů musí být zřejmá délka ozdravného pobytu.

 

 

PŘÍSPĚVEK AŽ 20 000 KČ NA LÉČEBNĚ-

-OZDRAVNÝ POBYT MOŘSKÝ KONÍK

Příspěvek náleží dětem ve věku 6-17 let pojištěným u VZP ČR, které splňují

zdravotní indikace stanovené pro tyto pobyty. Podmínkou pro přijetí dítěte na

třítýdenní pobyt je, že se neléčí pro žádnou ze stanovených kontraindikací

a je schopno respektovat léčebně-ozdravný režim této akce. Léčebně-ozdravné

pobyty se v letošním roce konají od června do října v Řecku a Černé Hoře

 

 

PŘÍSPĚVEK AŽ 500 KČ NA SPORTOVNÍ PŘILBY

Příspěvek poskytuje VZP ČR dětem do 15 let. Lze ho využít na nákup ochranné



sportovní přilby cyklistické, in-line, lyžařské, snowboardové, hokejové, vodácké

apod. nebo na libovolné sportovní chrániče (kolenní, loketní, páteřní atd.).

Ochranná pomůcka musí být předmětem nákupu roku 2008. Příspěvek je

poskytován jednorázově a je určen na jednu z uvedených ochranných pomůcek.

Není určen na nákup v obchodech s partiovým zbožím, second-hande


